1

   2016 年 1 月 21 日

各 位

会 社 名  株式会社 旅籠屋（コード番号・4807 ）

代表者名  代表取締役社長 甲斐 真

問合せ先  常務取締役 小島 裕生

電  話 03－3847－8858

公認会計士等の異動に関するお知らせ

当社は、2016 年 1 月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、公認会計士等の異動を行うことについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動年月日     2016 年 2 月 1 日

２．就退任する公認会計士等の概要

（１）就任する公認会計士等の概要

① 名 称 イデア監査法人

② 所 在 地 東京都中央区新富 1 丁目 9 番 6 号 新富１丁目ビル 8 階

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名 立野 晴朗

④
日本公認会計士協会の上場会社監査事務所

登 録 制 度 に お け る 登 録 状 況
無

（２）退任する公認会計士等の概要

① 名 称 監査法人 よつば綜合事務所

② 所 在 地 東京都新宿区新宿 1 丁目 9 番 1 号 ＮＥＯＸ新宿ビル 6 階

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名 神門 剛

３．２．(１)に記載する者を公認会計士等の候補者とした理由

同監査法人は、当社の公認会計士等に求められている専門性、独立性及び適切性を有し、当社の会計監査が適切

かつ妥当に行われることを確保する体制を備えているものと判断したためであります。

４．退任する公認会計士等の直近における就任年月日 2015 年 10 月 1 日

５．退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

該当事項はありません。

６．異動の決定または異動に至った理由および経緯

監査法人よつば綜合事務所と今後の監査対応等について協議した結果、監査契約を合意解除するに至りました。

適正な監査業務が継続実施される体制を維持するため、イデア監査法人を選任し、就任の応諾をいただいており

ます。なお、監査法人よつば綜合事務所からは、監査業務の引継ぎについての協力を得ることができる旨、確約

をいただいております。

７．６．の理由および経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

  該当事項はありません。

以 上